Ata de Reunião 006/2024

Aos dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, precisamente às nove
horas, na sala de reunião do Creas- Centro de Referência Especializado de Assistência
Social, reuniu-se a Comissão Técnica Municipal de Regularização Fundiária – REURB,
regularmente constituída através do Decreto Municipal Nº 383/2022, com a participação
de seus membros Cristiane Regina Franceschi, Thomas Gaspar Santana, Larissa Karla
de Paula e Sá, Alexandre Dias Amorin e Ovídio Luiz Druszcz. E como auxiliar da
comissão Carlos Eduardo Lino Moreira. A reunião se iniciou com presidente Thomas,
dando boas-vindas a todos, e informou seu desligamento da comissão, uma vez que não
faz mais parte do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Contenda. O mesmo
se colocou a disposição para auxiliar no andamento dos processos e para repassar
todas as informações para quem assumir suas funções dentro da comissão. Sendo
assim está comissão precisará se reorganizar para que o trabalho continue fluindo, será
agendada reunião com o prefeito municipal para que haja a indicação de novo
presidente e que outro servidor seja indicado para a comissão. Sra. Larissa informa que
o Sr. Iwayr do cartório da Lapa solicitou reunião para alguns esclarecimentos a essa
comissão, a reunião ficou agendado para o dia três de abril às oito horas e trinta minutos
na sala de reuniões da prefeitura municipal. Nada mais havendo a tratar, eu Cristiane
Regina Franceschi, encerrei à reunião e lavrei a presente ata que será assinada por mim
e demais presentes.